INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à
 Secretaria  competente,  prolongar  o  tempo  do
 semáforo  para  os  pedestres  na  esquina  da  Rua
 Padre  Bento  Pacheco  com  a  Rua  Ademar  de
 Barros.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  junto  à  Secretaria  competente,  prolongar  o  tempo
 do  semáforo  para  os  pedestres  na  esquina  da  Rua  Padre  Bento  Pacheco
 com  a  Rua  Ademar  de  Barros.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie
 à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Justifico  que  na  Rua  Ademar  de  Barros  esquina  com  a  Rua  Padre
 Bento  Pacheco  o  sistema  semafórico  não  está  provendo  segurança  para  o
 pedestre,  que  não  tem  tempo  suficiente  para  atravessar,  em  um  local  que  é
 bastante movimentado, inclusive com muitos ônibus.

 Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023
 193º ano da elevação de Indaiatuba à Freguesia.

 Página  1  de  1

PROT-CMI 3208/2023
01/08/2023 - 15:22
IND 1698/2023